Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 21, с. Кольчугино, Симферопольский район, Республика Крым, 297551,
тел. (3652) 31-51-56, e-mail school_simferopolsiy-rayonlO@crimeaedu.ru,

ОКПО 00796625, ОГРН 1159102010121, ИНН/КПП 9109008815/910901001

ПРИКАЗ

3/0. os. м з  № Збд

О соблюдении санитарно-гигиенических требований при организации
питьевого режима в I  полугодии 2023/2024учебного года

На основании приказа управления образования администрации Симферопольского района
Республики Крым от 25.08.2023 № 727 «Об организации питания в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района в I полугодии
2023/2024 учебного года, в соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7),
Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 №52-Ф «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2/4/3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соблюдать санитарно-гигиенические требования при организации питьевого режима:
запретить использование сырой воды.

2. Ввиду отсутствия в учреждении питьевых фонтанчиков и бутилированной воды
организовать в 2023/2024 учебном году индивидуальный питьевой режим (личные
пластиковые бутылки с водой, заполняемые и обрабатываемые родителями).

3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. провести с учащимися беседу о соблюдении санитарно-гигиенических требований

при приеме пищи, воды и о правилах личной гигиены.
3.2. контролировать наличие питьевой воды у учащихся

ежедневно.

ге г Д В Д обР!р щдаз&те ль ной Ераш̂ т®
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ~

РАЙОНА
S K T O tp БЛИКИ КРЫМ

сестре школы Абдулкадыровой С.Э:
£1 с учащимися о причине запрета использования сырой воды,

сти до сведения всех участников образовательного процесса.
ением данного приказа возложить на заместителя директора по

садченко

ОГРН 1159102010121
О.А. Лущик

mailto:school_simferopolsiy-rayonlO@crimeaedu.ru

2

С приказом от 3(0, № 3& Q
ознакомлены: ^

([///Л А. В. Осадченко . С.Э. Абдулкадырова
подпись

-------------------
подпись

Ж 01 М 3 .ча  Р / Л аР З
дата дата

		2023-09-14T22:45:43+0300
	Ольга Анатольевна Лущик
	Я являюсь автором этого документа